DIRECTORA DIF A			
S UNIDOS ME.			
So was the			
A SAME			
S S S S S S S S S S S S S S S S S S S			
S. Millian S.			
A AMILIAN A			
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL			
HISTORICO MUNICIPIO DE AYALA, MORELOS.			
HISTORICO MUNICIPIO DE ATALA, MORELOS.			
2013-2015			

		Secretaria	
Dependencia:			
Depto: Sección: Oficio Núm.:	PRESIDENCIA MUNICIPAL		1-3
	DIF MUNICIPAL		
	DIRECCIÓN		II. Ayuntamiento 2013-2015
Exp. Núm.:	DIRDIF/0755/01/14	·	Ayala
	2013/2015	·	es trabajo de todos

DESPENSAS A NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS EN ESTADO DE DESNUTRICIÓN.

CONTRIBUIR A MEJORAR LA CONDICIÓN NUTRICIA DE MENORES DE 5 AÑOS CON DESNUTRICIÓN O EN RIESGO, A TRAVÉS DEL OTORGAMIENTO DE APOYOS ALIMENTARIOS PERTINENTES, INCORPORANDO ACCIONES DIRIGIDAS A LOS PADRES DE FAMILIA QUE PERMITAN UN CAMBIO DE HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y SALUD, ES EL OBJETIVO PRINCIPAL. ASISTIENDO A LOS NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS CON ALGÚN GRADO DE DESNUTRICIÓN Y EN RIESGO, QUE HABITAN EN ZONAS INDÍGENAS, RURALES Y URBANOMARGINADAS PREFERENTEMENTE Y, QUE NO RECIBEN APOYO ALIMENTARIO DE OTRO PROGRAMA.

- a) N<mark>o</mark>mbre o denominación: **Despensas a niños menores de 5 años en Estado de Desnutrición**.
- b) UNIDAD ADMINISTRATIVA QUE LO COORDINE, OTORGUE Y RESGUARDE: DIF MUNICIPAL Y DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN DEL SISTEMA DIF MORELOS
- c) SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE LA ENTREGA DEL APOYO: C.P. PALOMA MERCADO RODRÍGUEZ.
- d) REQUISITOS Y CRITERIOS:
 - ✓ COSTO DE RECUPERACIÓN: \$17.00, LO PAGA LA PERSONA BENEFICIADA.
 - CONSTANCIA MEDICA QUE INDIQUE PESO Y TALLA DEL MENOR.
 - O COPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO DEL MENOR
 - COPIA DEL CURP DEL MENOR
 - COPIA DE LA CREDENCIAL DE ELECTOR DEL PADRE O TUTOR.
 - COPIA DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO
- e) PADRÓN: SE ENTREGARON 203 DESPENSAS A MENORES DE 5 AÑOS.

 NOTA: NO SE REVELAN LOS DATOS PERSONALES DE LOS BENEFICIADOS PORQUE ES INFORMACIÓN CONFIDENCIAL.
 - f) MONTO, APOYO O BIEN OTORGADO: UNA DESPENSA POR CADA FAMILIA QUE TENGA NIÑOS CON DESNUTRICIÓN.
 - g) PERIODO DE ENTREGA: MENSUAL

Autorizo Elaboro

C.P. PALOMA MERCADO RODRIGUEZ

Martha Virzavi Hernandez Sosa